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. DATOS PERSONALES
Nombre completo Marivet Cruz Rodriguez

Lugar y fecha de 01/11/1968

nacimiento

Sexo Femenino
Estado civil Casada
RFC CURM681101AC9
CURP CURM68110TMMSRDR17
Direccion PRIV. XOCHICALCO, TEMIXCO, MORELOS
Teléfonos 7773253372
Correo electrénico marivet@uaem.mx

Nombre del programa Institucién
Licenciatura Lic. En Psicologia UAEM
Posgrado Maestria en Planeacién vy UAEM

Desarrollo

Idiomas Porcentaje Manejo de paquetes de computo
Inglés 60% Ms. Office, Plataformas educativas, Google

académico


mailto:marivet@uaem.mx
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Diplomados

Cursos

Talleres

FORMACION CONTINUA GENERAL (cursada)
Nombre

Promocién Comunitaria en Derechos
Humanos, Comision Estatal de Derechos
Humanos de Morelos-UNICEDES- UAEM

Psicoanalisis y narrativa contemporanea,
Facultad dePsicologia-UNICEDES-UAEM

Diplomado en Educacién Popular
UAEM-Universidad de Calgary

Meditacion y transformacién de la conciencia
en las grandes tradiciones, UNICEDES-UAEM

UAEM-CEDHM (Comisién Estatal de Derechos
Humanos Morelos)

Diplomado en Medicina Tradicional y
Alternativa UAEM

Diplomado en Herramientas Psicoterapéuticas
para el Trabajo Comunitario

Dispositivos de Acompafiamiento Formativo
Basado en El Modelo Universitario, UAEM

Disefio de diagndsticos para la elaboracién de
Planes deAccién Tutorial de Unidades
Académicas, UAEM

Estrategias de la Tutoria para apoyar el
rendimiento académico de los estudiantes de
educacion Superior Instituto de educacién Pro-
Eduka

El Aprendizaje del Lenguaje Escrito en el Nifio
Facultad de Psicologia, UAEM

Cuatro Talleres de la Escuela Metodoldgica
Nacional Ciclo Instituto Mexicano para el
Desarrollo Comunitario, A. C.

Taller Intermunicipal

Universidad Autonoma del Estado de Morelos
Humanismo Politico

Aino

2000

2001

2001-
2002
2003

2005

2007-

2010

2012

2012

2014

2016

1997

1998

1999

2007
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Congresos

Secretaria de Capacitacion Estatal del Partido
AccionNacional
Tacticas docentes para el desarrollo de
estrategias deaprendizaje, UAEM

Taller Educacién para Todos, SEP-AIU-UTEZ-RCI

X Encuentro de Psicologia Centroameérica México
y elCaribe, Universidad Auténoma del Estado de
Morelos

Congreso Estatal de Salud Mental Sociedad

Morelense de Salud Mental, A. C.

Simposium Internacional “Vigotsky en la
Psicologia y en laEducacién”, Universidad
Auténoma del Estado de Morelos

Il Congreso Internacional Psicologia Social de
la Liberaciéon, Universidad Auténoma del Estado
de Morelos

Tercer Foro Bienal de enlace para el
Financiamiento de Proyectos Sociales Fundacion
Murrieta, A. C.

1er Encuentro de Experiencias Comunitarias de
Universitarios 2001

Universidad Autonoma del Estado de Morelos
Primer Congreso Casa Hogar para Militares
Retiradosrumbo a una vejez saludable, UAEM

2015

2010
1994

1995

1996

2000

2001

2001

2015



Curriculum Vitae

Facultad de Estudios Sociales
Direccion y Administracién 2021-2024

Diplomados

Cursos

Talleres

Congresos

1. FORMACION CONTINUA
(relacionada a la disciplina del Trabajo Social)
Nombre

Modelos de intervencién en lo Social

Facultad de Estudios Sociales de la Universidad
Auténoma del Estado de Morelos

Teoria social para la accién social

Facultad de Estudios Sociales de la Universidad
Auténoma del Estado de Morelos

Nociones Basicas de Trabajo Social Universidad
Auténoma del Estado de Morelos

Introduccién al Trabajo Social
Universidad Nacional Auténoma de México

Modelos de Intervencion en Trabajo Social
Universidad Nacional Auténoma de México

Curso taller Practico de Peritaje Social en
Oralidad Red de Investigaciones y Estudios
Avalados en TrabajoSocial, a. c. RIEATS

Curso taller “El estudio socioeconémico como

herramienta en Trabajo Social

Facultad de Estudios Sociales de la Universidad
Auténoma del Estado de Morelos

87 Jornada de Trabajo Social
Secretaria de Salud del Estado de Morelos

Reunion Anual de la Red Nacional de
Instituciones de Educacion Superior en
Trabajo Social

Universidad Nacional Auténoma de México
4° Congreso Nacional de Trabajo Social
Pericial en elSistema de Justicia Penal
Centro de Especializado en Formacion,
Capacitacion yAsistencia Psicologica, A. C.
Ter Congreso Nacional de Trabajo Social
“Trabajo Social frente a la complejidad de la

2021

2013

2017

2017

2015

2019

2015

2016

2018

2019
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sociedad contemporanea”
Facultad de Estudios Sociales de Ia

Universidad Auténoma del Estado de

Morelos

Institucion

UAEM- CEDH

UAEM

UAEM -FES TEMIXCO

UAEM -FES TEMIXCO

Iv. EXPERIENCIA DOCENTE

Materia

Coordinador y
facilitador del Diplomado
En Derechos Humanos
Itinerantes

Coordinador y
facilitador del Diplomado
en Medicina Tradicional y
Alternativa

Catedraética de la
materia Historia de
Trabajo Social

Catedrética de la
materia Trabajo Social
Comunitario

Periodo

1998-2007

1999- 2015

2013- a la fecha

2015- a la fecha
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Ponencias

Cursos

Talleres

V.

Lugar

“Servicio Social Comunitario”,
Coloquio Internacional, ANUIES-
SEP-UniversidadVeracruzana

“Los desafios del Servicio Social
en el Desarrollo de las
Comunidades”, ANUIES-SEP-
UAEH

Ponente en el Diplomado de

Promocion  Comunitaria de
Derechos Humanos, Comisiéon
Estatal de Derechos Humanos-
UNICEDES-UAEM

“Perspectivas para una vejez
saludable”

[I Congreso Casa Hogar para
Militares Retirados

XVIl Fiesta Nacional de la
Planta Medicinal, Instituto
Mexicano de Medicinas
Tradicionales Tlahuilli AC

IX Encuentro de Promotores
Comunitarios

Fiestas de la Identidad

Curso Genero Salud vy
Desarrollo: sexualidad y género
dirigido a promotoras de los
servicios de salud del Estado de
Morelos.

Facilitadora del taller:
Sexualidad y género dirigido a
promotoras de los Servicios de
Salud del Estado de Morelos.

PONENCIAS EN CONGRESOS, CURSOS, TALLERES

Fecha

1999

2000

2001

2016

2001

2014
2015
2000-2019
2004

2004
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[Il Taller de Vinculaciéon de las
Instituciones de  Educacion
Superior con los Sectores
Publico y Privado para Ila
Realizacion del Programa de
Educacion para Todos, SEP-AIU-
UTEZ-RCI

Taller de Integracién de
Grupo y Desarrollo Humano,
FES-UAEM

Tejiendo voces para la casa
comun

2012

2015

2015
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VI. PRODUCTIVIDAD CIENTIFICA

Experiencia en
investigacion

Publicaciones (articulos,
capitulos, libros)

Ponencias

Regién y sociedad- elementos para una critica
de las tendencias recientes de mediacion del
desarrollo y calidad de vida. oxxix/no.70.2017
Proyecto fiestas de la salud fiestas de la salud
PACMYC 2000

Proyecto Conectando la Comunidad con las
Universidades, Universidad Auténoma del
Estado de Morelos - Universidad de Calgary
Canada 2001-2005

Libro: Hojas de la Comunidad 1998. Experiencia
de trabajo comunitario en Acatlipa Temixco
Morelos,

Simposium Internacional sobre Servicio Social
experiencia de Trabajo Comunitario en Acatlipa
Temixco Morelos.

Carteles fiestas de identidad UAEM -
Universidad Fray Luca Paciolli 18 afios
Universidad Internacional: El trabajo del
Psicologo Social en la primera jornada del
psicologo 2013 Universidad Internacional
“Uninterlingua”

Proyecto de la Dependencia de Educacion
Superior deCiencias Sociales y Administrativas,
UAEM 2016

Participacién en el disefio curricular del plan de
estudios de la Licenciaturaen Trabajo Social de
La UAEM Facultad de Estudios Sociales 2016
“Servicio  Social Comunitario”, Coloquio
Internacional, ANUIES-SEP-Universidad
Veracruzana, 1999

“Los desafios del Servicio Social en el
Desarrollo de las Comunidades”, ANUIES-SEP-
UAEH, 2000

Pertinencia del enfoque de capacidades para

estudiar la relacibn entre migracion vy
desarrollo humano, Academia Journals, 2016
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VIl. RECONOCIMIENTOS A LA LABOR ACADEMICA Y PROFESIONAL

Distinciones

Por coordinar los diplomados itinerantes en
Derechos Humanos, Universidad Autonoma del
Estado de Morelos y la Comision Estatal de
Derechos Humanos 2001

Como coordinadora de Derechos Humanos en
el Programa Conectando la Universidad con las
Comunidades, Universidad de Calgary-UAEM
Como coordinadora de las Fiestas del Maiz
durante 21 afios, por parte del Ayuntamiento
de Totolapan Morelos

Por coordinar el Consejo Popular De Salud
Comunitario AC.

Por laborar 17 afos en la UNICEDES - UAEM por
el Dr. Alejandro José Chao Barona

Por su desempefio como Secretaria Académica
de laFES-UAEM, 2015-2018

Reconocimiento por 20 afios de labor en la
UAEM, 2017



